¹ Sic Turon., Vindoc., Pratel. et alii Mss. In Excusis legitur rigor.

² Pratel. et Utic., et quæ cum nulla.

³ Iidem Codices, et quæ... non consecuta miser, nunc autem... consecuta. Consentiant veter. Edit. Nostra lectio magis convenit cum textu Græco

A gentibus virtutum miracula ostendit, ut sola misericordia a jugo erroris absolveret, quos ingenitæ perfidiæ ira deprimebat. [Vet. XXIII.] Sed 881 ecce Eliu, quia futura per propheticum spiritum sensit, quia multa sublimer protulit, vir arrogans elationis suæ pondere lassatus non valet portare quæ dicit. Nam per jactantiam protinus adjungit:

CAPUT XXXV.

VERS. 14. — *Ausculata hæc, Job; sta, et considera miracula Dei.*

59. *Quid sit Dei miracula stando, quid jacendo considerare.* — Quasi in comparatione sui jacentem vidit, quem ad verba tantæ prædicationis ut staret admonuit. Quamvis et per hoc quod dicit *Ausculata*, gravem beato Job contumeliam irrogat, quia, sicut jam de illo et superius diximus (*Lib. xii, n. 38, et sæpe deinceps*), arrogantia minoris est auditum sibi velle extorquere majoris. Sed licet Eliu bona quæ dicit nesciat pensare cui dicat, nos qui erudiri ⁶ ab omnibus quærimus, indagare verba doctrinæ illius subtiliter debemus. Nam magna fortassis virtutis arte dicitur: *Sta, et considera miracula Dei.* Sunt nonnulli quippe qui Dei miracula jacentes considerant, quia operationis ejus potentiam non sequentes admiranantur. Stare quippe est recte agere. Unde et per Paulum dicitur: *Qui se existimat stare, videat ne cada* (*I Cor. x. 12*). Et sæpe quidem superna judicia mirantur, prædicamenta cœlestis patriæ cum audiunt diligunt, mira opera internæ dispositionis obstupescunt, sed tamen amando et vivendo ad hæc eadem opera assurgere negligunt. Jacentes ergo Dei miracula considerant, qui ejus potentiam sciendo pensant, sed vivendo non amant. Per contemplationem quidem in consideratione oculos tendunt, sed tamen per intentionem sese a terra non erigunt. Unde bene in Balaam exprobrationem dicitur: *Qui cadens apertos habet oculos (Num. xxiv, 16).* Multa namque de adventu Redemptoris dixerat, et quæ in novissimis temporibus erant ventura prævidebat, sed tamen ei vivendo assurgere noluit, quem prævidendo prædicavit. Jacens ergo apertos oculos habuit, cum ejus mentem et prophetia ad cœlestia tenderet, et avaritia in terra retineret. Jacens apertos oculos habuit, quia eum videre de superioribus potuit, quem prostratus in infimis non amavit. Eliu itaque, qui beatum Job nequaquam credidit vivendo tenuisse quod dixit, quasi admonens dicit: *Sta, et considera miracula Dei.* Quem adhuc de venturis discutit, et quasi de ignorantia humilians adjungit: